PAGE
3

 Совет депутатов Магинского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

04.05.2018                                                                                                    № 117-274
О внесении изменений и дополнений в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

          В целях приведения Устава Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края в соответствие с требованием   Федеральными законами Российской Федерации от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 05.12.2017 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организации в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы» от 29.12.2017 № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2017 № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», Совет депутатов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

          1. Принять изменения и дополнения в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, принятого решением Совета депутатов Магинского городского поселения от 15 декабря 2011г. № 58-146 согласно приложению.
          2. Направить изменения и дополнения в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.

          3. После государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области настоящее решение опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов, интернет-сайте администрации Магинского сельского поселения.

           4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в Сборнике нормативных правовых актов Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.

Председатель Совета депутатов                 М.О. Будник

Глава сельского поселения                         В.Е. Мавровский
                                                                              Приложение
                                                                              к   решению   Совета    депутатов

                                                                              Магинского сельского поселения

                                                                              от 04.05.2018                 № 119-274

Изменения и дополнения

в Устав Магинского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Магинского городского поселения от 15.12.2011  № 58-146
                    Внести в Устав Магинского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:
          1. Пункт 15 статьи 5 (Вопросы местного значения сельского поселения) изложить в следующей редакции:

          «15) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемы природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;».
          2. Пункт 11 части 1 статьи 5.1 (Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений) считать утратившим силу.
          3. Пункт 14 статьи 5 (Вопросы местного значения сельского поселения)     изложить в следующей редакции:

  «14) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях соответствующих муниципальных районов;».

          4. Наименование статьи 13 (Публичные слушания) изложить в следующей редакции:

          «Статья 13. (Публичные слушания, общественные обсуждения)».

          5. Пункт 3 части 3 статьи 13 (Публичные слушания) признать утратившим силу.

          6. В части 6 статьи 13 (Публичные слушания) слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи»

  7. Статью 13 (Публичные слушания) дополнить частью 7 следующего содержания:

  «7. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территорий, проектам межевания территории,   проектам правил благоустройства территорий, проектам,  предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».

          8. Часть 1 статьи 20 (Полномочия Совета депутатов) дополнить пунктом 11 следующего содержания:

  «11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.».

  9. Статью 62 (Вступление в силу настоящего устава сельского поселения) дополнить пунктом е:

  е) Пункт 14 статьи 5 устава вступает в силу с 01 января 2019 года.
Глава сельского поселения              В.Е. Мавровский